
č. j. 19 Cm 60/2003-44 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Lenka Poledníčková. 

USNESENÍ 

Krajský soud v Ostravě, pobočka v Olomouci, rozhodl asistentkou soudce Mgr. Petrou 
Štancelovou ve věci  

žalobce: Doc. Ing. Dalibor K., CSc., narozený dne xxx 
bytem xxx 

proti  
žalované: Moravia Banka, a.s. v likvidaci, IČO 451 92 855 
 sídlem Palackého 133, 738 01 Frýdek - Místek 
 
o zaplacení 103.551,45 Kč a 5.871,94 USD s příslušenstvím 

                                                                    takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

   Odůvodnění: 

Žalobce podal dne 25. 11. 1999 u Okresního soudu ve Frýdku - Místku žalobu, kdy se domáhal 
vydání platebního rozkazu, ve kterém by žalované bylo uloženo zaplatit žalobci částku ve výši 
103.551,45 Kč s 13,6 % úrokem z prodlení od 22. 1. 1998 do zaplacení a částku ve výši 5.871,94 
USD s 4,2 % úrokem z prodlení od 29. 5. 1999 do zaplacení a náklady řízení tak, jak je 
specifikováno ve výroku žalobního petitu. 

Usnesením Okresního soudu ve Frýdku – Místku ze dne 29. 11. 1999, č. j. Ro 3118/99 – 6, které 
nabylo právní moci dne 30. 12. 1999, vyslovil soud svou věcnou nepříslušnost a rozhodl, že po 
právní moci tohoto usnesení bude spis postoupen Krajskému obchodnímu soudu v Ostravě jako 
soudu příslušnému k projednání věci. 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 8. 12. 1999, č. j. 14 K 31/99  byl na majetek žalované 
prohlášen konkurs. 

Podáním doručeném soudu dne 3. 1. 2023 a doplněném dne 8. 2. 2023 žalobce soudu sdělil, že 
jeho nároky vůči žalované již byly vyřešeny a že svůj návrh ze dne 24. 11. 1999 bere zpět. 

Soud řízení zastavil dle § 96 odst. 1, 2 o. s. ř., když k zpětvzetí žaloby došlo před prvním jednání 
ve věci samé.  

O náhradě nákladů řízení bylo rozhodnuto negativně dle § 146 odst. 2 o. s. ř. s přihlédnutím 
k tomu, že žádný z účastníků náhradu nákladů řízení nepožadoval. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě, pobočka v Olomouci.  

Olomouc 16. března 2023 
 
Mgr. Petra Štancelová v. r. 
asistentka soudce 


